
COTIZACION MAESTRA ALBA 9996371366
4.48 kW 13 de Junio de 2025

1D 771170602630

1,020 kWh $ 2,157

7 1,126 kWh $60

97.22 % BIMESTRE $ 2,097

$12,940.00 MXN $357.00 MXN $12,583.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 640 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.7 %



Propuesta 1 13 de Junio de 2025 28 de Junio de 2025

20250825

COTIZACION MAESTRA ALBA  
9996371366

7 JASolar Double Glass Bifacial 640W

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

7 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 63,900.00

TOTAL (MXN) $ 63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $51,120.00
Saldo al termino de la instalación: $9,585.00
Pago final al cambio de medidor: $3,195.00

OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 24 MESES
Enganche: $35,350.00
Mensualidades: $2,179.92

OPCIÓN 3: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $6,186.11

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,940.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 12,583.00 $ 12,583.00 $ -51,317.00

2 $ 13,328.20 $ 367.71 $ 0.00 $ 12,960.49 $ 12,960.49 $ -38,356.51

3 $ 13,728.05 $ 378.74 $ 0.00 $ 13,349.30 $ 13,349.30 $ -25,007.21

4 $ 14,139.89 $ 390.10 $ 0.00 $ 13,749.78 $ 13,749.78 $ -11,257.42

5 $ 14,564.08 $ 401.81 $ 0.00 $ 14,162.28 $ 14,162.28 $ 2,904.86

6 $ 15,001.01 $ 413.86 $ 0.00 $ 14,587.15 $ 14,587.15 $ 17,492.00

7 $ 15,451.04 $ 426.28 $ 0.00 $ 15,024.76 $ 15,024.76 $ 32,516.76

8 $ 15,914.57 $ 439.06 $ 0.00 $ 15,475.50 $ 15,475.50 $ 47,992.26

9 $ 16,392.00 $ 452.24 $ 0.00 $ 15,939.77 $ 15,939.77 $ 63,932.03

10 $ 16,883.76 $ 465.80 $ 0.00 $ 16,417.96 $ 16,417.96 $ 80,349.99

11 $ 17,390.28 $ 479.78 $ 0.00 $ 16,910.50 $ 16,910.50 $ 97,260.49

12 $ 17,911.99 $ 494.17 $ 0.00 $ 17,417.81 $ 17,417.81 $ 114,678.31

13 $ 18,449.35 $ 509.00 $ 0.00 $ 17,940.35 $ 17,940.35 $ 132,618.66

14 $ 19,002.83 $ 524.27 $ 0.00 $ 18,478.56 $ 18,478.56 $ 151,097.22

15 $ 19,572.91 $ 539.99 $ 0.00 $ 19,032.92 $ 19,032.92 $ 170,130.13

16 $ 20,160.10 $ 556.19 $ 0.00 $ 19,603.90 $ 19,603.90 $ 189,734.04

17 $ 20,764.90 $ 572.88 $ 0.00 $ 20,192.02 $ 20,192.02 $ 209,926.06

18 $ 21,387.85 $ 590.07 $ 0.00 $ 20,797.78 $ 20,797.78 $ 230,723.84

19 $ 22,029.48 $ 607.77 $ 0.00 $ 21,421.72 $ 21,421.72 $ 252,145.56

20 $ 22,690.37 $ 626.00 $ 0.00 $ 22,064.37 $ 22,064.37 $ 274,209.92

21 $ 23,371.08 $ 644.78 $ 0.00 $ 22,726.30 $ 22,726.30 $ 296,936.22

22 $ 24,072.21 $ 664.13 $ 0.00 $ 23,408.09 $ 23,408.09 $ 320,344.31

23 $ 24,794.38 $ 684.05 $ 0.00 $ 24,110.33 $ 24,110.33 $ 344,454.64

24 $ 25,538.21 $ 704.57 $ 0.00 $ 24,833.64 $ 24,833.64 $ 369,288.27

25 $ 26,304.36 $ 725.71 $ 0.00 $ 25,578.65 $ 25,578.65 $ 394,866.92

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto Abril - Junio

Generación de energía 1,086.8 1,330.5 1,379.6 1,455.4 1,232.7 1,113.7

Consumo actual 999.0 614.0 720.0 1,246.0 1,114.0 1,424.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


